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ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 19. února 2015 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 

20.30 hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Jan Toman, Olga Šejnová, 

Simova Carvanová, Jiří Weber, Michaela Píchová. 

Přítomní občané: 0 

Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

PROGRAM:  

1. Zahájení,  

2. navrţení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. doplnění programu 

jednání. Schválení přepisu zápisu zastupitelstva obce ze dne 15.1.2015. 

3. Seznámení členů zastupitelstva s účastí starostky a místostarosty na X. setkání 

starostů a místostarostů Jihočeského kraje v Táboře, dne 29. ledna 2015 

4. Projednání /předloţení ke schválení/ návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Lipovice 

o stanovení systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Lipovice. 

5. Projednání ţádosti o pronájem nebytových prostor v objektu Lipovice čp. 44 

6. Projednání ţádosti o stanovisko k demolici objektu čp. 7 v Konopišti  

7. Projednání ţádosti Jihočeského centra pro zdravotně postiţené a seniory o.p.s. o 

finanční dar pro rok 2015 

8. Projednání ţádosti o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

9. Projednání stíţnosti/upozornění na opakované porušování OZV č.3/2005 stanovující 

pohyb psů v obci Konopiště 

10. Projednání nabídky na odkoupení pozemku p. č. 586/4 /Konopiště/ obcí Lipovice 

11. Diskuse, různé, podněty občanů 

12. Závěr 

 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, ţe zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Další zástupci obce, spolků a občanů a podobně se nedostavili.  

 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ 

POPŘ. DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 15.1.2015 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. 

Ověřovateli zápisu byli navrţeni zastupitelé:  Jan TOMAN, Simona CARVANOVÁ. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu Jana TOMANA a Simonu CARVANOVOU. 
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Schválení, popř. doplnění programu schůze 

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloţenému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce předloţilo návrh na doplnění programu ve znění: 

 

a) Projednání ţádosti o poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje. 

b) Informace o realizaci pasportizace veřejného osvětlení v obci. 

c) Informace – Společný územní souhlas – Jan Straňan – přístavba přístřešku pro osobní 

vozidlo 

d) Informace – podání ţádostí o dotace MMR – Program obnovy a rozvoje venkova, 

dotační titul č. 2 – hřiště Konopiště, hřiště Lipovice. 

e) Informace – výzva OPŢP – dotace – prioritní osa 4 – zkvalitnění nakládání s odpady. 

f) projednání členství obce Lipovice ve „Spolku pro obnovu venkova“. 

g) Projednání členství obce Lipovice ve „Svazu měst a obcí ČR“. 

h) Informace o výsledku jednání / schůzky zástupců Mikroregionu Vlachovo Březí ze 

dne 19. 2. 2015. 

i) Informace o inventarizační zprávě za rok 2014. 

 

Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen i s předloţeným návrhem na 

doplnění. 

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 15.1.2015. 

 

Zastupitelstvu obce byl předloţen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení 

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 15.1.2015, námitky proti 

zápisu nebyly vzneseny, zápis se pokládá za schválený. 

 

3. SEZNÁMENÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA S ÚČASTÍ STAROSTKY A 

MÍSTOSTAROSTY NA X. SETKÁNÍ STAROSTŮ A MÍSTOSTAROSTŮ 

JIHOČESKÉHO KRAJE V TÁBOŘE, DNE 29. LEDNA 2015 

 

Zastupitelé byli seznámeni se závěry z jednání v rámci setkání starostů a místostarostů, které 

se konalo dne 29. ledna 2015 v Táboře.  

 

Zastupitelstvo bere uvedené informace na vědomí. 

 

4. PROJEDNÁNÍ /PŘEDLOŽENÍ KE SCHVÁLENÍ/ NÁVRHU OBECNĚ 

ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE LIPOVICE O STANOVENÍ SYSTÉMU 

SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 

ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A NAKLÁDÁNÍ SE 

STAVEBNÍM ODPADEM NA ÚZEMÍ OBCE LIPOVICE. 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byl předloţen ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky č. 

2/2015 obce Lipovice o stanovení systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, 

vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Lipovice.  
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Hlasování 

 

PRO: 

 

0 

  

PROTI: 

 

7 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo zamítá předloţený návrh OZV č. 2/2015 a navrhuje provedení 

změn, předloţení návrhu na dalším zasedání zastupitelstva obce Lipovice. 

 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR 

V OBJEKTU LIPOVICE ČP. 44 

 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem o pronájmu nebytových prostor v objektu Lipovice čp. 

44, prostory skladů bývalé prodejny o celkové výměře 17,5 m
2
 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloţený návrh, Obec Lipovice vyvěsí na úřední desce 

„Oznámení o záměru“. 

 

6. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O STANOVISKO K DEMOLICI OBJEKTU ČP. 7 

V KONOPIŠTI  

 

Zastupitelům obce Lipovice byla předloţena ţádost o vydání souhlasného stanoviska 

k zamýšlené demolici objektu čp. 7 v Konopišti v k. ú. Lipovice pro účely vydání 

demoličního výměru pro tento objekt. Obec Lipovice se k uvedenému vyjadřuje jako vlastník 

sousedního pozemku p. č. 462/3. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uvedenou ţádost, bude vydáno souhlasné stanovisko obce 

Lipovice.   

 

7. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI JIHOČESKÉHO CENTRA PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ A SENIORY O.P.S. O FINANČNÍ DAR PRO ROK 2015 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byla předloţena ţádost Jihočeského centra pro zdravotně 

postiţené a seniory o.p.s. o finanční dar pro rok 2015. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

0 

  

PROTI: 

 

7 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo zamítá ţádost Jihočeského centra pro zdravotně postiţené a seniory 

o.p.s. o finanční dar pro rok 2015. 

 

 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 
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8.  PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘIPOJENÍ SE K MEZINÁRODNÍ KAMPANI 

„VLAJKA PRO TIBET“ 

 

Zastupitelům obce Lipovice byla předloţena ţádost o vyvěšení „Vlajky pro Tibet“ a o 

připojení se k mezinárodní kampani.  

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

0 

  

PROTI: 

 

7 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo zamítá projednávanou ţádost, k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ se nezúčastní. 

 

 

9.  PROJEDNÁNÍ STÍŽNOSTI / UPOZORNĚNÍ NA OPAKOVANÉ 

PORUŠOVÁNÍ OZV Č. 3/2005 STANOVUJÍCÍ POHYB PSŮ V OBCI 

KONOPIŠTĚ 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s informací o moţném porušování OZV 3/2005, stanovující 

pohyb psů v obci, zejména v lokalitě Konopiště. Ze strany občanů nebyl podán konkrétní 

podnět k zahájení správního řízení pro porušení ust. § 46 odst. 1 zák. č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích ve znění pozdějších předpisů a změn. V případě přijetí uvedeného oznámení bude 

postupováno v souladu se z. č. 500/2004 Správní řád. Obec Lipovice má s Městským úřadem 

Prachatice uzavřenou veřejnoprávní smlouvu a uvedené protiprávní jednání by pak bylo 

oznámeno ve smyslu ust. § 58 odst. 1 přestupkového zákona MěÚ Prachatice k projednání, za 

finanční úhradu 900,- Kč.  

 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.  

 

10.  PROJEDNÁNÍ NABÍDKY NA ODKOUPENÍ POZEMKU P. Č. 586/4 

/KONOPIŠTĚ/ OBCÍ LIPOVICE 

 

Zastupitelstvu obce byl předloţen návrh na odkoupení pozemku p. č. 586/4 /Konopiště/ obcí 

Lipovice z majetku Heleny Trojnové,  Dlouhomostecká 752, 46311 Liberec-Vratislavice nad 

Nisou, o výměře 310 m
2 

za celkovou cenu 40.000,- Kč.  

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zakoupení předmětného pozemku za celkovou částku 

40.000,- Kč, kdy se Obec Lipovice zavazuje uhradit veškeré poplatky spojené s koupí 

pozemku a vkladem do katastru nemovitostí.  
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11.  PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

HASIČSKÉMU ZÁCHRANNÉMU SBORU JIHOČESKÉHO KRAJE. 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byla předloţena ţádost HZS JČK o finanční dar. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

0 

  

PROTI: 

 

7 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo zamítá ţádost Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje o 

finanční dar. 

 

 

12.  INFORMACE O REALIZACI PASPORTIZACE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

V OBCI. 

 

Zastupitelé byli informováni o zhotovení pasportu veřejného osvětlení v obci Lipovice. Byla 

předloţena pasportizace k nahlédnutí a seznámení. 

 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.  

 

 

13.  INFORMACE – SPOLEČNÝ ÚZEMNÍ SOUHLAS – JAN STRAŇAN – 

PŘÍSTAVBA PŘÍSTŘEŠKU PRO OSOBNÍ VOZIDLO 

 

Zastupitelstvo bylo informováno o vydání Společného územní souhlasu na přístavbu 

přístřešku pro osobní vozidlo – Jan Straňan 

 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.  

 

 

14.  INFORMACE – PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE MMR – PROGRAM 

OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA, DOTAČNÍ TITUL Č. 2 – HŘIŠTĚ 

KONOPIŠTĚ, HŘIŠTĚ LIPOVICE. 

 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o podání ţádostí o dotace Ministerstvu pro místní 

rozvoj ČR v rámci Programu obnovy a rozvoje venkova, dotačního titulu č. 2 – hřiště 

Konopiště, hřiště Lipovice. 

 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.  

 

 

15.  INFORMACE – VÝZVA OPŽP – DOTACE – PRIORITNÍ OSA 4 – 

ZKVALITNĚNÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY. 

 

Zastupitelstvu obce byla předloţena informace o výzvě dotačního titulu OPŢP, prioritní osy 4 

– zkvalitnění nakládání s odpady. 

 

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.  
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16.   PROJEDNÁNÍ ČLENSTVÍ OBCE LIPOVICE VE „SPOLKU PRO OBNOVU 

VENKOVA“. 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byl předloţen návrh o získání členství ve „Spolku pro obnovu 

venkova Jihočeského kraje“. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloţený návrh. 

 

 

17. PROJEDNÁNÍ ČLENSTVÍ OBCE LIPOVICE VE „SVAZU MĚST A OBCÍ 

ČR“. 

 

Zastupitelstvu obce Lipovice byl předloţen návrh o získání členství ve „Svazu měst a obcí 

ČR“. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

3 

  

PROTI: 

 

4 

  

Zdrţel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo zamítá ţádost ve věci členství obce Lipovice ve „Svazu měst a obcí 

ČR“. 

 

 

18.  INFORMACE O VÝSLEDKU JEDNÁNÍ / SCHŮZKY ZÁSTUPCŮ 

MIKROREGIONU VLACHOVO BŘEZÍ ZE DNE 19. 2. 2015. 

 

Zastupitelstvo obce Lipovice bylo seznámeno s informacemi z  jednání zástupců 

Mikroregionu Vlachovo Březí, které se konalo dne 19. 2. 2015. 

 

Zastupitelstvo bere uvedené informace na vědomí.  

 

19.  INFORMACE O INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVĚ ZA ROK 2014. 

 

Zastupitelstvo obce Lipovice bylo seznámeno s předloţenou inventarizační zprávou za rok 

2014. Nebyly zjištěny rozdíly. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu inventarizační komise na vědomí. 

 

20.  DISKUSE, RŮZNÉ, PODNĚTY OBČANŮ 
 

Informace o nefunkčním veřejném osvětlení v Konopišti u pana Josefa Kalčíka. Uvedená 

závada je jiţ v řešení, sloup veřejného osvětlení a osvětlovací těleso bude podrobeno opravě. 

 

Dále bez připomínek, občané se na zastupitelstvo obce nedostavili. 
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21.   ZÁVĚR 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl ustanoven. Termín konání následujícího 

zastupitelstva bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice.  

  

V Lipovicích dne 19. února 2015. 

 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Jan TOMAN 

  

   

Simona CARVANOVÁ 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

     

     

     

 

 


